2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИТЕТ  ПО  ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

19.11.2013 										        № 120-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ комитета по здравоохранению администрации города Нефтеюганска от 18.03.2013 № 14-нп
«Об утверждении примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения города Нефтеюганска, подведомственных
комитету по здравоохранению администрации
города Нефтеюганска»

В соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска  от 24.09.2013 № 102-нп «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Нефтеюганска», Положением       о комитете по здравоохранению администрации города Нефтеюганска, утвержденным Решением Думы города Нефтеюганска от 23.06.2011 № 60-V «Об утверждении Положения о комитете по здравоохранению администрации города Нефтеюганска», руководствуясь приказом Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2013 № 15-нп «О внесении изменений  в приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 11.01.2013 № 2-нп «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников медицинских организаций, подведомственных Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказываю:
1.Внести изменения в приказ комитета по здравоохранению администрации города Нефтеюганска от 18.03.2013 № 14-нп «Об утверждении примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения города Нефтеюганска, подведомственных комитету по здравоохранению администрации города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными приказами  комитета по здравоохранению администрации города Нефтеюганска                  от 11.06.2013 № 52-нп, от 12.09.2013 № 94-нп): в приложении к приказу:
1.1.В пункте 4:
1.1.1.Таблицу «Профессиональная квалификационная группа  «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг» изложить в следующей редакции:
«Профессиональная квалификационная группа  «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Должности служащих, отнесенные к ПКГ «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг
	Должностной оклад (оклад), рублей

	социальный работник
	5410

».
1.1.2.Таблицу «Должности, не отнесенные к ПКГ» дополнить строкой следующего содержания:
«
	 Начальник отдела
	8570

 ».
1.2.Пункт 10 дополнить подпунктом 10.3.1 следующего содержания:
«10.3.1.За безупречную и эффективную деятельность работникам учреждений могут осуществляться единовременные выплаты:
при награждении Почетной грамотой Министерства здравоохранения Российской Федерации в размере до одного должностного оклада (оклада) с применением процентной надбавки и районного коэффициента по основной занимаемой должности;
при награждении нагрудным знаком «Отличник здравоохранения» в размере до двух должностных окладов (окладов) с применением процентной надбавки и районного коэффициента по основной занимаемой должности.
Выплаты могут осуществляться в пределах утвержденного фонда оплаты труда.».
1.3.Пункт 10 дополнить пунктом 10.6.1 следующего содержания:
«10.6.1.Наставникам, закрепленным за молодыми специалистами, окончившими обучение в интернатуре и клинической ординатуре и получившими сертификат специалиста,  в течение года осуществляется выплата в размере 20 процентов от должностного оклада.».
1.4.Абзац второй пункта 10.9 после слов «компенсационные выплаты» дополнить словами «: работникам, занятым на тяжёлых работах, работах с вредными  и(или) опасными и иными особыми условиями труда, за работу в местностях с особыми климатическими условиями».
2.Направить приказ главе города В.А.Бурчевскому для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013.
4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета						                  О.Р.Ноговицина
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg